[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

СЕССИЯ №_____

Р Е Ш Е Н И Е
от ___.  ____. 2013 г.                                                                                № ____
г. Кемерово

Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Кемеровского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», руководствуясь частью 2 статьи 57 Устава Кемеровского муниципального района, Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района
решил:
1. Увеличить на 15 процентов фонды оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Кемеровского муниципального района согласно приложению с направлением выделенных средств фондов оплаты труда работников на выплаты стимулирующего характера.
2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комиссии по бюджету, налогам и предпринимательству Г.П. Левина.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2013.

Председатель Совета народных депутатов

Кемеровского  муниципального района                                 В.В. Харланович

Глава района
            И.В. Середюк
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального района

от «__» _________ 2013 № ____

Перечень

муниципальных учреждений культуры

Кемеровского муниципального района
1. Муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры Арсентьевского поселения Кемеровского муниципального района».
2. Муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры Берегового поселения Кемеровского муниципального района».
3. Муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры Березовского поселения Кемеровского муниципального района».

4. Муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры Елыкаевского поселения Кемеровского муниципального района».

5. Муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры Звездного поселения Кемеровского муниципального района».

6. Муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры Суховского поселения Кемеровского муниципального района».

7. Муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры Щегловского поселения Кемеровского муниципального района».

8. Муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры Ясногорского поселения Кемеровского муниципального района».

9. Муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры Ягуновского поселения Кемеровского муниципального района».

10. Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система Кемеровского муниципального района».

11. Муниципальное бюджетное учреждение «Организационно-методический центр управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Кемеровского муниципального района».

12. Муниципальное бюджетное учреждение «Этноэкологический музей (Экомузей) – заповедник – Тюльберский городок  Кемеровского муниципального района».